


5ª feira | 21/Jul/2011  - Edição nº 85125ª feira | 21/Jul/2011  - Edição nº 85125ª feira | 21/Jul/2011  - Edição nº 85125ª feira | 21/Jul/2011  - Edição nº 85125ª feira | 21/Jul/2011  - Edição nº 8512 77777
Diário Oficial Certificado Digitalmente

O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA – 

SESP 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE N.º 880/2011 - SESP 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA O CENTRO DE 
TRIAGEM II . 
INTERESSADO: SESP/DPC. 
DATA ABERTURA:29 DE JULHO DE 2011 – ÀS 10:00 HORAS 
O edital encontram-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br  ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP o nº do 
convite.  
SESP  21/07/2011. 
 

 R$  160,00 - 196/2011

 
 
 

 
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA - COHAB-LD 

 
C. N. P. J. 78.616.760/0001-15 

 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
Ficam convocados os senhores Acionistas da COMPANHIA DE 

HABITAÇÃO DE LONDRINA - COHAB-LD a se reunirem em Assembleia 
Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 26 de julho de 2011, às 15:00 horas, 
em sua sede social na rua Pernambuco nº. 1002, nesta cidade, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
11..    Destituição e eleição de membro do Conselho Fiscal.   
22..    Outros assuntos de interesse social.      
 

Londrina, 15 de julho de 2011. 
 

JOÃO ALBERTO VERÇOSA SILVA 
Diretor Presidente 

R$  96,00 - 33368/2011

SEED / COLÉGIO AGRÍCOLA  ESTADUAL  DO NOROESTE - EFP -
ERRATA

A Comissão Permanente de Licitação do Colégio Agrícola Estadual do Noroeste
- EFP de Diamante do Norte - PR, no uso de suas atribuições, para que haja
conhecimento de todos, informa a seguinte ERRATA  ocorridas na:
-Publicação nº. 8504 de 11/Jul/2011, página 16 (dezesseis) no quarto quadrículo
da segunda coluna do Diário Oficial do Paraná, Comércio, Indústria e Serviços;
no campo Data Onde se lê: 07 de junho de 2011 leia-se: 07 de julho de 2011,
permanecendo inalterado o resto do seu conteúdo.

Diamante do Norte, 19 de julho de 2011.
ERALDO OLEGARIO DOS SANT OS - Presidente da C. P. L.

R$  48,00 - 12390/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COLÉGIO AGRÍCOLA  ESTADUAL  DO NOROESTE-EFP
RESULTADO DO CONVITE Nº. 013/2011

1- EMPRESA VENCEDORA: LOTE ÚNICO – GLEICIA
MARQUES DE JESUS, com valor de R$ 5.024,00 (Cinco Mil e Vinte e Quatro Reais).
OBJETO: Aquisição de Produtos Agropecuários.
VALOR TOTAL DA LICIT AÇÃO – R$ 5.024,00 (Cinco Mil e Vinte e Quatro
Reais).

Diamante do Norte, 19 de julho de 2011.
ERALDO OLEGARIO DOS SANT OS – Presidente da C. P. L.

R$  48,00 - 12387/2011

AVISO DE LICIT AÇÃO - CELEPAR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2011

OBJETO: Aquisição, em 08 (oito) lotes, de materiais de expediente, conforme
especificações descritas no Edital e Anexos.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço do sítio do Governo do Estado do Paraná,
http://www.comprasparana.pr.gov.br, opção “Pregão Eletrônico do Banco do
Brasil”, ou diretamente em http:// www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e
horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até às 09:30 horas do dia 05 de agosto de 2011.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de
lances, a partir das 09:45 horas do dia 05 de agosto de 2011.

COMPANHIA  DE INFORMÁTICA  DO PARANÁ

R$  80,00 - 12436/2011

CASA MILIT AR
DESPACHO n.º 107/2011
(DISPENSA n.º 008/2011)

PROTOCOLO: 11.132.537-5
1. AUTORIZO, com fulcro no art. 1º, inciso II, do Decreto Estadual
n.º 1.198/11 c/c art. 34, II, da Lei Estadual n.º 15.608/07, nos termos da
Informação n.º 039/2011 – AT/CM, a contratação direta, por dispensa de licitação
pelo valor, objetivando a aquisição de serviço de passagem rápida para 30 (trinta)
veículos da Divisão de Operações e Segurança pelas praças de pedágio do Estado
do Paraná, no valor de R$ 1.509,00 (um mil, quinhentos e nove reais), para o
período de 1.º de agosto de 2011 a 1.º de janeiro de 2012.
2. Publique-se; e
3. Encaminhe-se à Divisão Orçamentária e Financeira, para as
providências legais.

CURITIBA, EM   19 / 07 / 2011
Cel. QOPM Adilson Castilho Casitas,
Secretário Chefe da Casa Militar.

R$  80,00 - 12438/2011

CASA MILIT AR
DESPACHO n.º 106/2011

PROTOCOLO: 11.132.003-9

1. AUTORIZO, com fulcro no art. 1º, inciso II, do Decreto Estadual
n.º 1.198/11 c/c art. 40, I, “j”, da Lei Estadual n.º 15.608/07, nos termos do
Parecer n.º 158/2011 – AJ/SEAP, a instauração de procedimento licitatório na
modalidade pregão presencial, objetivando a contratação de empresa prestadora
de serviço especializado de manutenção aeronáutica preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, na aeronave Eurocopter EC130B4, matrícula PR-BOP,
pertencente ao Estado do Paraná, conforme especificações contidas no Edital,
em LOTE ÚNICO, com preço máximo global de R$ 160.185,08 (cento e
sessenta mil, cento e oitenta e cinco reais e oito centavos).
2. Encaminhe-se ao DEAM/SEAP, para as providências legais.

CURITIBA, EM   19 / 07 / 2011
Cel. QOPM Adilson Castilho Casitas,
Secretário Chefe da Casa Militar.

R$  80,00 - 12435/2011

CASA MILIT AR
DESPACHO n.º 105/2011

PROTOCOLO: 11.102.940-7

1. AUTORIZO, de acordo com o art. 1.°, II, do Decreto Estadual
n.º 1.198/2011 e nos termos do Parecer Jurídico n.º 1541/2011 da CTJ/CC,
a cessão ao Ministério da Defesa (Exército Brasileiro) de 5.000 (cinco mil)
litr os de óleo diesel e 2.000 (dois mil) litros de gasolina para o abastecimento
de viaturas militares que participarão do desfile militar motorizado de 07
de setembro de 2011.
2. Publique-se; e
3. Encaminhe-se à Divisão Orçamentária e Financeira, para as
providências legais e ao Departamento de Transporte Oficial (DETO/SEAP),
para as medidas decorrentes.

CURITIBA, EM 19 / 07 / 2011
Cel. QOPM Adilson Castilho Casitas,

Secretário Chefe da Casa Militar.

R$  80,00 - 12378/2011

EXTRATO DE CONTRATO
AUTORIZAÇÃO Conforme despacho do senhor Governador, exarado no
protocolo 10.451.037-0 em 25/03/2011.
ESPÉCIE: CONTRATO 07/2011 – COMEC.
PARTES: COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE
CURITIBA - COMEC e órcio -ENGEMIN-CONSPEL.
OBJETO: Prestação de serviços de ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E DE PROJETOS
DE ENGENHARIA VIÁRIA, objetivando a implantação da obra CORREDOR
METROPOLITANO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – LOTE 02
(da BR-116 até o entroncamento do Contorno Leste, considerando a Av. Rui Barbosa e
vias em ruas unidirecionais, com extensão aproximada: 36,0 km prevendo-se binários
ou trinários), cuja caracterização e abrangência estão descritas no Edital de Concorrência
Pública nº 01/2010 – COMEC, Termo de Referência e demais Anexos, relativo ao de
financiamento nº 319.640-82/10 – CEF/PAC COPA 2014, quais passam a fazer parte
integrante do presente instrumento.
VALOR: R$ 2.199.000,00 (dois milhões cento e noventa e nove mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias, contados a partir
da publicação do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 360 (trezentos e sessenta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :
6731.0000.1353.0000.4490-3502.
FONTE DE RECURSOS: 120 e 103
EMPENHOS: 67310000100207-1 e 67310000100208-1.
ASSINATURA:  18/07/2011.

Gil Fernando Bueno Polidoro
Diretor Presidente

R$  144,00 - 12401/2011


